
 

 

 

 

 

 
Váš dopis zn.:                                                                       Vyřizuje: Bc. Petr Vomáčka, MBA                                     

Spisový znak: UMCP14/24/30604/OD/VOM  E-mail: petr.vomacka@praha14.cz                                     

Číslo jednací: UMCP14/24/33246/OD/SAFP  Telefon: 225 295 327 

 

Praha dne: 20.6.2024 

 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ KOMUNIKACE 

 

Výroková část: 

Městská část Praha 14, Úřad městské části, Odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 

odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 13/1997 Sb."), obecně závazné vyhlášky č.55/2000 Sb. hl.m.Prahy, kterou se vydává Statut 

hl.m.Prahy, ve znění pozdějších předpisů, se souhlasem Policie ČR a vlastníka dotčené komunikace, vydává 

toto rozhodnutí žadateli:  

CENTRAL GROUP 63. investiční s.r.o., IČO 06239714, Na strži 1702, 140 00 Praha, 

kterou zastupuje CENTRAL GROUP a.s., Eva Hrušková, IČO 24227757, Na strži 1702, 140 00 

Praha 

 

Podle ustanovení § 25 odst. 1 a odst. 6 písm. c) bod 3. zákona č. 13/1997 Sb.   

 

p o v o l u j e  
  

zvláštní užívání komunikace v Praze 9 – Dolní Počernice 

ulice:  Makovská a Dolnobranská 

v úseku: konec ulice – obratiště u parc.č. 1613/1 k.ú. Dolní Počernice 

v rozsahu: 219 m2  

z důvodu: výkopové práce pro napojení plynového vodovodního a kanalizačního řadu 

termín:  od 12.8.2024 do 30.8.2024 (19 dnů) 

 

Přílohy rozhodnutí, které jsou jeho nedílnou součástí:  

č. 1 - situace potvrzená Policií ČR 

 

Investor: CENTRAL GROUP 63. investiční s.r.o., IČO 06239714, Na strži 1702, 140 00 Praha 

odpovědný pracovník / telefon: Eva Hrušková, tel.: 731 642 890 

 

Zhotovitel: FK Bau a.s., IČO 26503468, Fr. Diviše 386/29, 104 00 Praha 10 

odpovědný pracovník / telefon: Filip Janoušek, tel.: 773 690 023 

 

Toto rozhodnutí se vydává za podmínek: 

1.) Dopravní značení v reflexním provedení dle ČSN EN 12899-1 zajistí žadatel a bude provedeno podle 

stanovení přechodné úpravy provozu č.j. UMCP14/24/30604/OD/VOM. U přechodných dopravních 

značek budou použity velkoplošné gumové podstavce. Dočasně neplatné dopravní značky je možno 

zakrýt pouze k tomuto účelu vyrobenými plachtami. 

 

 
 



Spis.zn. UMCP14/24/30604/OD/ str. 2 

Č.j. UMCP14/24/33246/OD/SAFP 

 
2.) Stavební zábory budou fyzicky ohraničeny (např. plůtkovými zábranami, silničními zábranami) a v době 

snížené viditelnosti dostatečně osvětleny. 

3.) Při zásahu do vodorovného dopravního značení zajistí žadatel po ukončení prací jeho obnovu, 

prostřednictvím odborné firmy. 

4.) Po celou dobu stavebních činností zůstane zachován bezpečný průchod pro pěší v koridoru o minimální 

šíři 1,5 m. Křížení trasy pěších a výkopů bude opatřeno lávkami pro pěší. 

5.) Skládáním a umístěním stavebního materiálu nesmí dojít k poškození povrchu komunikace. V opačném 

případě musí žadatel ihned zajistit na vlastní náklady uvedení poškozeného povrchu komunikace do 

původního stavu. 

6.) Odbor dopravy si vyhrazuje právo tyto podmínky doplnit nebo změnit. 

7.) Žadatel je povinen nezatěžovat okolí nadměrným hlukem a udržovat zabraný prostor v čistotě a pořádku. 

8.) Po ukončení prací budou komunikace předány jejímu správci (ÚMČ Dolní Počernice). 

9.) V případě časového zkrácení prací zajistí žadatel úpravu dopravního značení a zařízení do původního 

stavu a bude o tom informovat OD ÚMČ Praha 14. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

CENTRAL GROUP 63. investiční s.r.o., Na strži 1702, 140 00 Praha 

Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 5.6.2024 žádost o zvláštní užívání komunikace podle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3. zákona 

č. 13/1997 Sb. 

Silniční správní úřad posoudil žádost podle § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 25 odst. 1 a 2 zákona č. 13/1997 Sb. 

povolil zvláštní užívání komunikace za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí, protože byly 

splněny zákonné podmínky pro vydání tohoto rozhodnutí, kterými jsou předchozí souhlasy vlastníka 

komunikace a příslušného orgánu Policie České republiky (v případě, že zvláštní užívání komunikace může 

ovlivnit bezpečnost a plynulost silničního provozu). 

K řízení bylo předloženo: 

• souhlas Policie ČR ze dne 20.2.2024 pod č.j.: KRPA-55078–1/ČJ-2024 – 0000DŽ 

• souhlas vlastníka dotčené pozemní komunikace, zastoupené ÚMČ Dolní Počernice ze dne 21.10.2020     

Smlouva o zřízení věcných břemen pod č. V-75568/2020-101-S.      

Účastníci řízení – další dotčené osoby: 

Městská část Praha-Dolní Počernice 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru pozemních komunikací                

a drah Magistrátu hlavního města Prahy, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 

orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



Spis.zn. UMCP14/24/30604/OD/ str. 3 

Č.j. UMCP14/24/33246/OD/SAFP 

 
Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako přestupek podle 

§ 42a odst. 1 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb. pro fyzické osoby, nebo podle § 42b odst. 1 písm. b) zákona 

č. 13/1997 Sb. pro právnické osoby. 

Toto rozhodnutí nenahrazuje stavební povolení. 

       

 

        Bc. Petr Vomáčka, MBA 

        Vedoucí Odboru dopravy 

 

 

  

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se vyměřuje ve výši 500,-Kč. 

  

Místní poplatek za užívání veřejného prostranství je stanoven obecně závaznou vyhláškou č. 5/2011 Sb. 

hl. m. Prahy, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění pozdějších předpisů a bude 

uhrazen MČ Dolní Počernice. 

 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci (doručenky) 

1. CENTRAL GROUP a.s., IDDS: z5hat5d 

2. Městská část Praha-Dolní Počernice, IDDS: ehpb75m 

  

dotčené správní úřady 

3. Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, P.O.Box 51, IDDS: rkiai5y 

 



Q §25 odst. 1 a 6 c), zak. ó. '! 3/19S

Policie České republiky 
Krajské řcdifeiótvf ps'*c.e hi. m. P-jhy 
Odbor siužby dopravo-’ policie -s 
140 CO Piiíha 4,' o wiP

íóbor plech výkopu 

oc/cccri výkopu

O.j- KRF/.- 5 í 0T% - A ,C.: I"ífVt -0C00D2 
Dne: pik. Mac Ji f Duíek

zo-oz-m
VJSKuvý systém Bpv (souřadnice v JTSK)

VYPRACOVAL: Ing. Nlkola Brejchová

KONTROLA: Ing. Jozef Harčarlk CENTRAL
ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT: Ing. Martina Drbalovd

GROUPINVESTOR: CENTRAL GROUP 63. investiční s.r.o.
místo stavby: k.ú. Dolní Počernice

AKCE:

OBYTNÝ SOUBOR "MAKOVSKÁ"

ČÍSLO ZAKÁZKY:

DATUM: 01/2024

STUPEŇ: DPS

MĚŘÍTKO: 1:500

OBSAH:

DIO - INŽENÝRSKÉ SÍTĚ
PŘÍLOHA:

01

PARÉ:




